
Zarządzenie pokontrolne nr 8/2007 

Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu  

z dnia 11 grudnia 2007 roku 

 

w sprawie wykonania nakazu Inspektora Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy  

we Wrocławiu nr 1X-16237-K066-Nk01/2007  

z dnia 22 października 2007 roku 

 

 

 

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) § 48 ust. 2 pkt.5 Statutu Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrocławiu oraz §16 ust.3 lit.d regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrocławiu, wprowadzonego w życie zarządzeniem Rektora nr 36/2004 z 

dnia 18 czerwca 2004 roku ze zmianami, w celu wykonania nakazu Inspektora Pracy 

Okręgowego Inspektoratu Pracy we Wrocławiu nr 1X-16237-K066-Nk01/2007 z dnia 22 

października 2007 roku, zarządza się co następuje: 

 

§1 

1. Zobowiązuje się Głównego Energetyka Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu do 

wykonania ponownych pomiarów skuteczności działania zastosowanej ochrony 

przeciwporażeniowej przed dotykiem pośrednim instalacji elektrycznej w 

pomieszczeniach Stacji Badawczo-Dydaktycznej w Radomierzu – obory nr 1 i nr 2, w 

terminie do 30 stycznia 2008 roku. 

2. Zobowiązuje się Głównego Energetyka Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu do 

wykonania ponownych pomiarów skuteczności działania zastosowanej ochrony 

przeciwporażeniowej przed dotykiem pośrednim instalacji elektrycznej w 

pomieszczeniach Stacji Badawczo-Dydaktycznej w Radomierzu – hala maszyn, 

narzędziownia, w terminie do 30 stycznia 2008 roku. 

3. Zobowiązuje się Głównego Energetyka Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu do 

zapewnienia urządzeń instalacji piorunochronnej nadających się do eksploatacji na 

obiekcie obory nr 1 Stacji Badawczo-Dydaktycznej w Radomierzu – hala maszyn, 

narzędziownia, w terminie natychmiastowym. 

4. Zobowiązuje się Głównego Energetyka Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu do 

wykonania ponownego badania urządzeń instalacji piorunochronnej obory nr 2, 

zlokalizowanej na terenie Stacji Badawczo-Dydaktycznej w Radomierzu, w terminie do 

30 stycznia 2008 roku. 



5. Zobowiązuje się Kierownika Stacji Badawczo-Dydaktycznej w Radomierzu do 

zaprzestania podpierania zaczepu pracy zwijającej SIPMA, użytkowanej na terenie Stacji 

Badawczo-Dydaktycznej w Radomierzu, na prowizorycznej podstawce, w terminie 

natychmiastowym. 

6. Zobowiązuje się Kierownika Stacji Badawczo-Dydaktycznej w Radomierzu do 

zapewnienia, aby maszyny i narzędzia do prac rolniczych, użytkowane na terenie Stacji 

Badawczo-Dydaktycznej w Radomierzu, były przechowywane w miejscach zadaszonych, 

w terminie do 30 listopada 2008 roku. 

7. Zobowiązuje się Kierownika Stacji Badawczo-Dydaktycznej w Radomierzu do 

zabezpieczenia przestrzeni, w której znajdują się wyroby zawierające azbest – płyty 

eternitowe płaskie zamontowane na ścianach obory nr 2 w Radomierzu, w sposób 

zapewniający ich bezpieczne użytkowanie, w terminie natychmiastowym. 

8. Zobowiązuje się Kierownika Inspektoratu BHP Uniwersytetu Przyrodniczego we 

Wrocławiu do dokonania rozeznania procesów technologicznych i występujących w nich 

czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy, w terminie do 30 stycznia 2008 

roku. 

9. Zobowiązuje się Kierownika Inspektoratu BHP Uniwersytetu Przyrodniczego we 

Wrocławiu do określenia warunków stosowania środków ochrony indywidualnej, w 

zależności od stopnia zagrożenia, częstości narażenia na zagrożenie, cech stanowiska 

pracy każdego pracownika i skuteczności działania środków ochrony indywidualnej, a w 

szczególności czas i przypadki, w których powinny być używane, w terminie do 30 

stycznia 2008 roku. 

10. Zobowiązuje się Kierownika Inspektoratu BHP Uniwersytetu Przyrodniczego we 

Wrocławiu do przeprowadzenia oceny ryzyka zawodowego, na jakie może być narażony 

pracownik wykonujący prace w narażeniu na działanie szkodliwego czynnika 

biologicznego, uwzględniającą w szczególności: 

• klasyfikację i wykaz szkodliwych czynników biologicznych; 

• rodzaj, stopień oraz czas trwania narażenia na działanie szkodliwego czynnika 

biologicznego; 

• informacje na temat: 

� potencjalnego działania alergizującego lub toksycznego szkodliwego 

czynnika biologicznego, 

� choroby, która może wystąpić w następstwie wykonywanej pracy. 

w terminie do 30 stycznia 2008 roku. 



11. Zobowiązuje się Kierownika Inspektoratu BHP Uniwersytetu Przyrodniczego we 

Wrocławiu do zapewnienia środków ochrony indywidualnej odpowiednich do rodzaju i 

poziomu zagrożenia czynnikiem biologicznym, w terminie do 30 stycznia 2008 roku. 

12. Zobowiązuje się Kierownika Inspektoratu BHP Uniwersytetu Przyrodniczego we 

Wrocławiu do zapewnienia systematycznego szkolenia, obejmującego następujące 

zagadnienia: 

• potencjalne zagrożenia dla zdrowia i życia pracowników spowodowanego 

działaniem szkodliwego czynnika biologicznego; 

• środki, które należy podjąć w celu zapobiegania zagrożeniom spowodowanym 

działaniem szkodliwego czynnika biologicznego; 

• wymagania higieniczno-sanitarne; 

• wyposażenia i stosowania środków ochrony zbiorowej i indywidualnej, 

w terminie do 30 września 2008 roku. 

13. Zobowiązuje się Kierownika Stacji Badawczo-Dydaktycznej w Radomierzu do 

zapewnienia przechowywania środków ochrony indywidualnej przed występującym 

szkodliwym czynnikiem biologicznym, w wyraźnie oznakowanych miejscach, w terminie 

do 30 stycznia 2008 roku. 

 

§2 

1. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Kanclerzowi Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrocławiu. 

2. O terminie i sposobie wykonania niniejszego zarządzenia należy powiadomić Rektora, 

Kanclerza oraz Inspektorat BHP Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu na tydzień 

przed upływem terminów wymienionych w pkt. 1,2,4,6,8,9,10,11,12,13, oraz w terminie 

natychmiastowym w przypadku pkt.3,5 i 7. 

3. Zobowiązuje się Kierownika Inspektoratu BHP Uniwersytetu Przyrodniczego we 

Wrocławiu do powiadomienia inspektora pracy o realizacji decyzji zawartych w nakazie 

nr 1X-16237-K066-Nk01/2007 z dnia 22 października 2007 roku, z upływem określonych 

w w/w punktach terminów. 

 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

Rektor 

 

Prof. dr hab. Michał Mazurkiewicz 


